
 

      

     タイ国日本人会  Japanese Association in Thailand 

1st Fl.Sathorn Thani Bldg.II, 92/2 North Sathorn Rd., Bangkok 10500 Thailand 

TEL(662)236-1201  FAX(662)236-1131 e-mail:info@jat.or.th  http://www.jat.or.th 

 

JAT-J-2020-009 

2021年 1月 26日 

 

2020年度第 3回英語技能検定（英検）中止に伴う対応に関しまして 

 

平素より、タイ国日本人会の活動に多大なるご理解・ご支援を賜り、御礼申し上げます。 

2021 年 1 月 23 日（土）・24 日（日）及び 2 月 21 日（日）に開催を予定しておりました 2020 年度第 3 回英語

技能検定（以下、「英検」）は、昨今の新型コロナウィルスの感染拡大の影響を受け、中止とさせていたしました

が、運営主体のタイ国日本人会とコミュニティー英会話、英検協会で協議しました結果、受験者に対して下設の

とおりの対応を行うこととなりましたので、ご連絡いたします。 

 

 

1．検定料に関して 

通常、英検協会の規約上では返金不可となりますが、英検協会より今回のみ特例でご対応いただけることとなり、

運営主体のタイ国日本人会、コミュニティー英会話も運営に向けての事務経費は発生しておりますが、今回の不

測の事態を最大限に考慮し、3社の合意により、受験者には検定料を全額返金することといたします。 

 

◆返金方法 

日本人会の会館（※1）にて、返金を行います。12月 2日（水）の検定料支払い受付の際にお渡しいたしました

領収書と差し替えとなりますので、必ず領収書をお持ちください。 

感染対策といたしまして、混雑緩和の為、以下の通り、受験級により受け取り開始日を分けさせていただきます。

（※2 ※3） 

 

【2級・4級】2月 18日（木）9：30～3月 20日（土）17:00まで 

【準 2級】2月 22日（月）9：30～3月 20日（土）17:00まで 

【3級・5級】2月 25日（木）9：30～3月 20日（土）17:00まで 

 

※1 受け取り場所は Web 申し込み時に登録いただいた「一次合否通知兼二次受験票受領場所」（スクンビット別館、

またはサトーン本館）で指定している会館でお受け取りください。 

 

※2 各級それぞれの受け取り開始日以降ではないと原則対応はできません。併願や兄弟で別の級をお申込みいただい

ているご家庭は、できる限り 1回の来館で受け取っていただくようご協力をお願いいたします。 

例：兄弟で 2 級と 3 級を申し込みされているご家庭は 3 級の受け取り開始日の 2 月 25 日以降にお受け取りいただく

ようお願いします。                               

【次ページ・または裏面へ】 



 

※3 2 月中に本帰国や地方へお引越し予定の方は日本人会事務局までご連絡ください。（問い合わせ先は下記に掲載

しております） 

 

 

2．日本人会会費に関して 

今回の 2020年度第 3回英検に申し込まれた方は、次回 2021年度第 1回英検（5月 29日・30日一次試験、6月

27日二次試験）の受験資格を延長いたします。（※4 ※5 ※6）  

 

※4 本来、次回 2021 年度第 1 回英検（5 月 29 日・30 日一次試験、6 月 27 日二次試験）を受験いただく為には、6

月までの会員資格（4.5級は 5月まで）が必要となりますが、更新をせず、それよりも前に退会された場合も、今回の

2020 年度第 3 回英検に申し込まれた方は、次回 2021年度第 1 回英検の受験は可能となります。（但し、退会後は英検

以外の会員サービスのご利用はできません） 

 

※5 あくまで権利行使の延長対応となりますので、会費返金などには対応できません。（帰国予定で次回受験されな

い方に関しても同様に会費返金などには対応できません） 

 

※6 会員資格は自動継続となりますので、退会をご希望される場合は必ず退会手続きを行ってください。 

 

 

3．今回の英検に申し込まれた方の次回申し込み方法に関して 

会場の収容人数の関係で定員を各級 90 名としており、次回 2021 年度第 1回英検（5 月 29 日・30日一次試験、

6月 27日二次試験）に関しては、今回の 2020年度第 3回英検に申し込まれた方の「優先申し込み制」を導入い

たします。（※7 ※8 ※9） 

 

※7 一般の Web申し込み開始前に、2020 年度第 3 回英検申し込み者の皆様を対象にした「優先申し込み」を行いま

す。（3月末～4月初旬を予定） 

 

※8 「優先申し込み」ができるのは、今回の 2020 年度第 3回英検で申し込んだ級のみとなり、受付はあくまで「優

先申し込み」の受付期間内のみとなります。申し込んだ級以外での受験希望、または期間内にお申込みができなかっ

た場合は、一般の Web申し込みにてお申込みください。 

 

※9 詳細に関しましては、後日「2021年度第 1回英検の案内」とともに日本人会 HP に掲載いたします。 

 

今回中止となったことで、受験者の方々には大変ご迷惑をお掛けしております。 

引き続き公正で信頼性の高い検定試験の実施を目指し、今後も全力で取り組んでまいる所存でございます。 

何卒ご理解いただけますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ先】 

タイ国日本人会事務局・英検担当 

TEL : 02-236-1201 E-mail : eiken@jat.or.th  Website : http://www.jat.or.th 

http://www.jat.or.th/

